Scriptum per manus Gerardi noiarii regionarii et
scriniarii sanclseRomanseEeclesiae,anno Dominicae
Incarnaiionis millesimo nonagesimo octavo, indi-
ciione seplima, mensis Decembrisdie primo.

CCXLV1I.
Urbani II bulla pro Casinensimonaslerio.

(Anno 1098.)
[MABiLL.,ili!Hfl/.Bened., V, 665.]

URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis
filiisCasinensis coenobii monacbis, salulem et apo-
stolicam benediclionem.

Ex officiinoslri debilo el aucloritale compellimur
Eçclesiarum saluli et paci, prout Dominusscire et

possc dederil, providere, vestri proecipue mona-

sterii, quod sanclsenoslrae sedis apostolicaesemper
familiariusac devotius adhsesil, et in omniperse-

(49) Cum scilicet lias parles adiit ante aliquot
tur.

i culionis onpoilunitale promplius ac benignius ad

fuit, ldeoque opporlunum duximus, secundumpe-
lilionem venerabilis fralris nostri Oderisii abbatis

vestri, noslris in poslerum litteris adnoiare qualiler

Cinglensis cellae causa, unde vestrum coenobium

diulius inquietalum est, nuper in noslra sit audien-

lia nostro judicio difluiita.Quodenim dilecliovestra

plenius novil, saepede eodem negolio in Romana

Ecclesia, inler synodalesaclus, anle prsedecessores
noslros quaestio àcta est a sanclse memoriaeDesi-

derio (VicloreIII papa), apostolicaesedispresbytero
cardinali et monaslerii Casinensisabbate, qui posl-
moduradivinaedignationis gratia ad summi ponli-
ficalus apicem pervenit, sed exiguolempore super-
vixit. Noslro eliam tempore in synodalibus geslis a

B confralre veslro, quem superius nominavimus,

Oderisio, sanctoenoslraeEeclesiaepresbytero cardi-

nali, de causa ipsa coram noslra est praesenlia
ssepius proclamatum. Accidit aulem ut Roberlus
cornes ad beali Benedicii devolionem promplius
conversus, locum ipsum ad vestri monaslerii jus
pertinere cognoscerel, qui mox eumdemlocumin
manum praefaii fratris noslri Oderisii reddidil : eo

siquidem tempore abbaiissa, quaeincellamviolenler

ingressa fueral, pro ejusdem comilis timoré dis-
cesserat. Coepit inler haec illa nostrseauclorilatis

aures, dumin urbe essemus, crebris clamoribus

appellare, unde nos ex lalere noslro viros slrenuos

usque Capuamdeslinavimus, qui diligenler causam

ulramque cognoscerent et pacifiéedéfinirent; quo
^ tune quidem quibusdam occasionibus ad effectum

pervenire non poluit. Posl aliquantum pro causis
ecclesiaslicis Urbem (49) egressi, cumeamdem cau-
sam diligentius in ulriusque partis praesenliairacta-

remus, cognovimus prsefalumvenerabilem frat'rcm
noslrum Oderisium abbalem vestrum, non malili.T.